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Konfirmeret i Rækker Mølle:

Bagerst fra venstre:

Isabella Bøtcher Nielsen, 

Alexander Christensen, 

Johanne Lind Madsen.

Kirstine Hadberg Danielsen, 

Caroline Søndergaard Josefsen.



ORDET | GLEMT AF GUD? | 
»Gud glemte  
ikke Rakel.«  
1. Mos. 30,21.

Rakel havde været 
gift i mange år med 
patriarken Jakob, Is-

raels stamfar. Hun havde set Jakobs tre 
andre hustruer få børn. Hun havde 
bedt Gud om også at blive mor, men 
det skete ikke. Til sidst må Rakel have 
tænkt: Gud har glemt mig. 

Kender du også til at tænke sådan om 
Gud: Gud har glemt mig. Der kan være 
mange faktorer der får os til at tænke 
sådan. Det kan være de mange bønner, 
som tilsyneladende ikke besvares. Eller 
sygdommen som berøvede dig kræf-
terne og din kunnen. Måske er det 
hændelser eller forhold i livet, som æn-
drede din hverdag. – Det får dig til at 
tænke: Gud har glemt mig.

En dag blev Rakel mor, for »Gud 
glemte ikke Rakel.« Hendes følel-
ser, tanker og oplevelser talte ikke 

sandt til hende om Gud. Men det gjor-
de hendes søn, som var et vidnesbyrd 
om dette uden for hende selv. Efter den 
dag kunne hun hver dag se på sin søn 
og ved ham blive mindet om: Gud har 
ikke glemt mig.

Gud har heller ikke glemt dig. – Er det 
muligt at sige det uden at kende din 
livssituation? – Ja, for ligesom med Ra-
kel, findes vidnesbyrdet om det uden 
for dig selv. Det findes i Herrens ord, i 
Bibelen. Her hører du om Guds kærlig-
hed og omsorg for os mennesker.

Og gennem hele Bibelen vises der hen 
til det store midtpunkt for alt, hvad 
Gud taler til os: Jesus Kristus. I ham 

blev Gud et menneske ligesom os, 
dog uden synd. Han gjorde erfa-

ring af menneskelivets vilkår 
på egen krop i både gode og 

onde tider. Alt dette gjorde han for at 
kunne komme os til hjælp under alle 
forhold.

Men det mægtigste vidnesbyrd om, at 
du ikke er glemt af Gud, har du i Jesu 
død på korset under Guds vredesdom 
over al synd. Her bar Jesus alt med dit 
navn på, for at du skulle gå fri. Han hu-
skede dig, da det var allertungest for 
ham selv og det kostede ham hans liv 
og blod. For Jesus døde for dig. Det si-
ger Bibelen.

Men det ender ikke med det. For Jesus 
opstod af graven igen, for at kunne give 
dig del i hans sejr over døden og evigt 
liv. Bibelen fortæller os, at han lever i 
dag og går i forbøn for os hos Gud. Vil 
du derfor vide om du er glemt af Gud, 
da hør og læs om Jesus, hør og læs 
Guds ord. Det vidner for dig at »Gud 
glemte ikke Rakel«, og Gud glemmer 
ikke dig.

Sognepræst  
Preben Skov Jensen

»Gud glemte ikke Rakel«,  
og Gud glemmer ikke dig
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GUDSTJENESTERPSJ: Preben Skov Jensen · REK: Ruben Elkjær Kristensen

DATO KIRKEÅRET BØLLING KIRKE HANNING KIRKE SÆDDING KIRKE FINDERUP KIRKE

JU
N

I

2. 1. s. e. trinitatis 09.00 PSJ 10.30 PSJ

9. 2. s. e. trinitatis 10.30 (1) REK 10.30 PSJ 09.00 PSJ

16. 3. s. e. trinitatis 10.30 PSJ 09.00 PSJ

23. 4. s. e. trinitatis 09.00 REK 10.30 REK

30. 5. s. e. trinitatis 09.00 PSJ 10.30 PSJ K

JU
LI

7. 6. s. e. trinitatis 10.30 PSJ 09.00 PSJ

14. 7. s. e. trinitatis 10.30 PSJ 09.00 PSJ

21. 8. s. e. trinitatis 09.00 PSJ 10.30 PSJ

28. 9. s. e. trinitatis 09.00 REK K 10.30 REK

A
U

G
U

ST

 4. 10. s. e. trinitatis 10.30 REK 09.00 REK K

11. 11. s. e. trinitatis 10.30 REK 09.00 REK

18. 12. s. e. trinitatis 10.00 PSJ - Gudstjeneste ved Rækker Mølle søen (2)

25. 13. s. e. trinitatis 09.00 PSJ 10.30 PSJ

1:  Familiegudstjeneste med efterfølgende traktement.   
2: Friluftsgudstjeneste ved Rækker Mølle søen. Ved dårligt vejr rykkes gudstjenesten til Sædding Kirke.   

A = Nadver  ·  K = Kirkekaffe  ·   = Indsamling
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| KIRKEBIL |
Ønsker man at komme til gudstjeneste og har behov for hjælp til transport, er 
man velkommen til at kontakte sognepræst Preben Skov Jensen på tlf. 5115 8027 
senest torsdag middag før den pågældende søndag.
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NYE MEDARBEJDERE

Mit navn er Henrik Schousboe, og jeg bor 
i Skjern med min kone Helen og vores to 
børn.

Vi flyttede til Vestjylland for knap 2 år si-
den, efter at have boet 25 år i Hovedstaden. 

Jeg har et dejligt arbejde hos Arla – Dan-
mark Protein i Nr. Vium, hvor jeg arbejder 
som LEAN Specialist i pakkeriet. 

Efter flytningen har vi glædet os over at 
være en del af menigheden i Rækker Mølle 
kirkerne, hvor Guds levende Ord lyder ved 
søndagens gudstjenester. At jeg så har 
kunnet tilføje en ansættelse som kirkesan-
ger i Rækker Mølle pastorat, gør det kun 
rigere. 

Jeg er opvokset i et kristent hjem, hvor kir-
kegang, møder i missionshuset samt mor-
gen- og aftensang var hverdag. 

Fra mine helt unge år har jeg sunget i kir-
kekor, samtidig med at min far var kirke-
sanger. 

For 20 år siden havde jeg min første ansæt-
telse som kirkesanger på Sydsjælland, Te-
estrup/Bråby sogne.

Jeg glæder mig til at synge hver eneste 
gang i kirken, uanset hvilken anledning 
det drejer sig om. 

I min ansættelse vil jeg se frem til at kunne 
forsætte det gode samarbejde på tværs af 
de enkelte kirker, og glæder mig til et godt 
kollegialt fællesskab.

Henrik Schousboe - Kirkesanger
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NYE MEDARBEJDERE

Mit navn er Henrik Høj-
gaard Jørgensen og jeg 
er 46 år.
Jeg er vokset op i en 
stor, kristen familie på 
Himmerland – i den lil-
le by Farsø.  
Herefter flyttede jeg til 
Århus, hvor jeg boede i 
10 år og undervejs blev 
udlært Tømrer.
Jobbet som Tømrer brag-
te mig flere forskellige steder hen, b.la. i 
en periode til Norge og derefter til Kø-
benhavn. Men ude er godt og hjemme 

bedst, så derfor flyttede 
jeg for 1½ år siden til-
bage til skønne Jylland, 
helt præcist Skjern, hvor 
jeg har slået mig ned for 
at blive.
Undervejs gennem mit 
liv har jeg prøvet mange 
forskellige arbejdsom-
råder. Jeg voksede op 
med en stor park-lig-
nende have omkring 

mig. Her blev jeg oplært i opgaverne 
der følger med hen over årstiderne på 
sådan et sted. Derfor er jeg ikke uvant 

med arbejdet med planterne på en kir-
kegård.
Siden 1. september 2023 har jeg arbej-
det på Hanning og Bølling Kirkegårde. 
Fra 1. april 2024 er jeg blevet fastansat 
og er landet på en arbejdsplads, hvor 
jeg finder mig godt til rette blandt kol-
legaer og i mødet med mennesker i og 
uden for kirken.
En grundene til dét er, at jeg er vokset op 
i et kristent hjem og har haft min gang i 
Kirker og kristne fællesskaber. Det er et 
stort privilegie at kunne kombinere det 
at arbejde i den smukke natur, med at 
høre forkyndelsen af Guds ord. 

Jeg er Stine og på billedet ser du mig i mit es. Med spade, spand og bør 
og i gang med at forme omgivelserne. At skabe rare rammer og rolige 
rum, hvor man måske endda kan være med det, der er, gør mig arbejds-
glad. 

Derudover er jeg ikke så kræsen med arbejdsopgaver, så længe jeg kan 
opholde mig udendørs. Dermed ikke sagt at kirken ikke har en vis til-
trækningskraft og jeg glæder mig til at udforske dens hemmeligheder. 
Jeg glæder mig også til at møde dig, der kommer i kirken og på kirkegår-
den. 

Jeg bestræber mig på at være at finde de fleste af ugens dage, men puster 
ud om onsdagen, så jeg kan være klar til at være den glade og ivrige gra-
vermedhjælper du ikke ville have noget imod at støde på – resten af 
ugen. Vi ses derude 

Henrik Højgaard Jørgensen - Graver

Stine Therkilsen - Gravermedhjælper



SIDEN SIDST

| KONFIRMANDFEST |
Tirsdag den 23. juni blev årets konfirmander i Rækker Mølle Pastorat fejret ved menighedsrådets konfirmandfest i Ræk-
ker Mølle skolens samlingssal. Aftenen begyndte med spisning af dejlig pizza, hvorefter aftenens gæst, Kristian Larsen fra 
LMBU, fortalte om værdifulde ting fra sit liv, fra Salmebogen og Bibelen. Derefter var der kaffe med is og forskellige konkur-
rencer mellem bl.a. forældre og konfirmander. Begge parter klarede det flot og især konfirmanderne.
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SIDEN SIDST

| FAMILIEGUDSTJENESTE |
Søndag den 9. juni er der familiegudstjeneste i Bølling kirke kl. 10.30. Efter gudstjenesten er der mu-
lighed for samvær med spisning på sportspladsen. Spisning koster 20 kr. pr. person. 
Børn under 3 år er gratis. Vel mødt.



| LM I SÆDDING |
Kontaktperson:  

Thomas Christensen tlf. 5035 7000.

JUNI
  2. kl. 10.30  Lovsangsmøde v. Laila Poulsen
  5. kl. 19.30  Møde v. Ole Pedersen
16. kl. 13.00 Møde v. Bjarne Mogensen
19.   Bibelkreds
30. kl. 10.30  Møde v. Dan Hessellund

AUGUST
11. kl. 10.30 Møde v. Leif Kofoed
14.   Bibelkreds
24. kl. 17.30  Socialt arrangement  

hos Karin og Peter
25. kl. 13.00   Int. missionsmøde  

v. Missionsudvalget

DET SKER

BØLLING & SÆDDING

| IM I BØLLING 
& SÆDDING |

Alle er velkomne til vores møder. Alle møder starter 
kl. 19.30, hvis ikke andet er skrevet. Har du/I brug for 

kørsel, så kontakt Gert Thorø, tlf. 9736 2294.

JUNI
12.  Bibelkreds hos Lisbeth & Jens, Bolvej 4
19.  Udflugt

JULI
Uge 30: Holmsborg bibelcamping

AUGUST
  7.   Bibelkreds-opstart kl. 18.30  

hos Birgit & Gert, Fyrstenborgvej 4
20.  Bibelkursus i Finderup ved Henri Jensen
21.  Bibelkursus i Sædding ved Henri Jensen

| JUBII-KLUBBEN |
i Sædding er for alle børn i 4.-7. klasse. Vi mødes hver 
mandag fra 19.00-20.30 i Sædding Missionshus. 
Vi vil gerne samle de store børn til et godt fællesskab 
med leg, sang, Bibel, forfriskning og meget andet.

Venlig hilsen LM og lederne:
Henriette Hjøllund, Dorete Mostrup, 

Daniel Kongshavn og Anders Kronborg, tlf. 2380 4625.

| LÆRKEKLUBBEN |
er for børn fra 0.-3. klasse. Vi mødes hver mandag  
kl. 19.00-20.00 på Sædding Efterskole (i håndarbejds-
lokalet). Der synger vi, hører om Jesus, leger, spiller, 
laver kreative ting og meget andet.

Kontaktperson: Didde Christiansen, mobil 4220 9021.
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| BØRNEKLUBBEN |
Har du lyst til at synge, høre bibelfortælling, lege, grine 
og lave forskellige aktiviteter, så er børneklubben noget 
for dig. Klubben er for de 3-6 årige. Vi mødes hver an-
den onsdag (lige uger) i Sædding Missionshus kl. 15.30-
16.30. Vi henter i børnehaven, hvis du vil med derfra. 
Ledere: Maria Kongshavn og Berit Kronborg tlf. 2990 5827.

| KFUM & KFUK 
VOKSEN- OG FAMILIEARBEJDE |

Kontaktpersoner - 
Bibeltime for alle: Susanne Villumsen tlf. 4219 7118 / 

Jonna Nielsen tlf. 2463 2340.

JUNI
  4.  Bibeltime for alle:  

Hos Rossmery og Karsten Nielsen.
21.  Sommerafslutning. Ansvarlige: Synnøve og 

John Boel og Susanne og Simon Villumsen. 

JULI
Uge 30 Holmsborg bibelcamping.
  Se program på kfum-kfuk.dk/ 

holmsborgbibelcamping.

AUGUST
13.   Bibeltime for alle:  

Hos Ingeborg og Peder Bork.  
Spisning kl. 18.30.

DET SKER

HANNING & FINDERUP

| IM HANNING |
Kontaktperson: Erik Nielsen  

tlf. 9735 1162.
Vi har flere bibelkredse,  

også en der passer til dig.
Hvis andet ikke er oplyst, begynder 

møderne kl. 19.30.

JUNI
  7.-9.  Indre Missions Årsfestival  

på Mørkholt.
11.-17. Teltmøder i Vorgod.
23.   Sankt Hansaften  

ved Jenny og Erik,  
Kongsholmvej 3, kl. 18  
med grill og båltale.

JULI
19.-27.  Bibelcamping på  

Holmsborg.

AUGUST
20.  Bibelkursus i Finderup  

med Henri Alex Jensen.
21.  Bibelkursus i Sædding  

med Henri Alex Jensen.



DET SKER

HANNING & FINDERUP

| IM FINDERUP |
Finderup IM: 2192 3357

www.finderup.indremission.dk
Alle møder er kl. 19.30, hvor andet ikke er anført.

JUNI
  4.  Bibeltime hos Tove og Johannes Korshøj 
 6. kap. Johannes’ Åbenbaring
11.-17. Teltmøde i Vorgod
13.  Kl. 19.00 Midsommerfest på efterskolen
25.   Bibeltime hos Ingrid og Jens Thomsen
 7. kap. Johannes’ Åbenbaring

JULI Ferie
20.-27. Holmsborg

AUGUST
  6.  Ferie
13.  Bibeltime hos Laila og Erik Frandsen
 8. kap. Johannes’ Åbenbaring
20.   Mini bibelkursus i Finderup 

v/Henri Jensen, Silkeborg
21.   Mini bibelkursus i Sædding 

v/Henri Jensen, Silkeborg
27.  Bibeltime hos Kaja og Alfred Nielsen
 9. kap. Johannes’ Åbenbaring

| BEDEMØDER I FINDERUP |
Alle er hjertelig velkomne! Møderne starter kl. 19.30

JUNI
19. hos Anna Laursen

AUGUST
14. hos Ingrid og Jens Thomsen
28. hos Anna Laursen

| LM FINDERUP |
 Kontaktperson: Kaj Christensen, tlf. 2966 7470
Møderne er kl. 19.30, hvor intet andet er anført.

Alle er hjertelig velkomne.
JUNI
  6.   Møde hos Lisbeth og Niels Jørgen
        v/ Jens Holm 
13.  Bibelkreds hos Lisbeth og Erik
23.  Sct. Hans fest hos Vidjai og Debora
27.  Bibelkreds hos Lone og Kaj

JULI
  4.    Bibelkreds hos Erling

AUGUST
10.   Kl. 9.30 Samfundsdag  

hos Ginne og Lars Henning
        v/ Svend Åge Kronborg
22.  Bibelkreds ved Lisbeth og Niels Jørgen
29.  Bibelkreds ved Tove
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VEJVISER

SOGNEPRÆSTER
Preben Skov Jensen (Kbf.) · tlf. 5115 8027  
prsj@km.dk · Træffes ikke om mandagen

Ruben Elkjær Kristensen · tlf. 2131 2696  
rek@km.dk · Træffes ikke om mandagen

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
Søren Søe · Landtingvej 4, Hanning · tlf. 2970 2314
Mail til menighedsrådet: 8775@sogn.dk

BØLLING 
Graver: Henrik Højgaard Jørgensen ·    
tlf. 2022 6476 
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Henrik Schousboe · tlf. 4253 3633
Kirkeværge: Berit Ærø Bollerup · tlf. 9737 3779

SÆDDING 
Graver: Jens Henrik Risager · tlf. 2082 2247
Bedst i arbejdstiden
Organist: Anette Kjærgaard · tlf. 2046 6960
Kirkesanger: Kirsten Nørremark Jensen · tlf. 4081 7427
Kirkeværge: Gert Thorøe · tlf. 2926 5820

HANNING 
Graver: Henrik Højgaard Jørgensen ·
tlf. 2022 6476
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Erik K. Nielsen · tlf. 9735 1162
Kirkeværge: Jacob Spangsberg · tlf. 4073 2156

FINDERUP 
Graver: Jens Henning · tlf. 2323 0602
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Kirsten Nørremark Jensen ·   
tlf. 4081 7427
Kirkeværge: Jens Thomsen · tlf. 2192 3357

BRUG AF KIRKERNE: Ønsker man at benytte en af kir-
kerne, skal der i god tid rettes henvendelse til sognepræst 
Preben Skov Jensen og altid inden program udsendes.

KOMMENDE INDSAMLINGER
Juni  Danmarks folkekirkelige Søndagsskoler 
Juli Promissio 
August Dansk Bibel Institut

MobilePay kan anvendes ved indsamlinger i vore kirker.  

Skriv indsamling i beskedfeltet og brug vort MobilePay nummer: 53761

| FIRKLØVERCAFÉEN |
er stedet, hvor vi samles til fællesskab og hyggeligt samvær 
over en kop kaffe, et spil, fællessang, ord til eftertanke m.m.
Caféen har åbent hver mandag i ulige uger kl. 9.30-11.30. Vi 
samles i fællesrummet i Rækker Mølles pensionistboliger på 
Dyssevænget 1.
Alle fra vores fire sogne, der har lyst til og  
mulighed for at være med, er hjerteligt  
velkomne!
På vegne af menighedsrådet, 
Gert Thorø og Anette Kjærgaard

| SØGUDSTJENESTE |
Søndag den 18. august kl. 10.00 er der gudstjeneste ved Ræk-
ker Mølle søen. Fra kl. 9.30-9.50 serveres der kaffe/te/juice og 
rundstykker inden gudstjenesten. – Ved dårligt vejr flyttes 
gudstjenesten til Sædding Kirke uden kirkekaffe.
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ID-nr.: 46879

104

År 2. lørdag efter påske 2. søndag efter påske

Dato kl. 9.00 kl. 11.00 Dato kl. 9.00 kl. 11.00

2025  3. maj Bølling Hanning  4. maj Finderup Sædding
2026 18. april Finderup Sædding 19. april Hanning Bølling
2027 10. april Hanning Bølling 11. april Sædding Finderup
2028 29. april Sædding Finderup 30. april Bølling Hanning
2029 14. april Bølling Hanning 15. april Finderup Sædding
2030  4. maj Finderup Sædding  5. maj Hanning Bølling
2031 26. april Hanning Bølling 27. april Sædding Finderup
2032 10. april Sædding Finderup 11. april Bølling Hanning

| KOMMENDE KONFIRMATIONSDATOER |

| TILMELDING TIL KONFIRMANDFORBEREDELSE 2024-2025 |
Tilmelding foregår via hjemmesiden folkekirken.dk. Her går man ind under konfirmation og klikker på konfirmandtilmel-
ding. Her kan man så tilmelde sit barn til konfirmationsforberedelse og konfirmation med sit NemID. Ved fælles forældre-
myndighed skal begge forældre give samtykke til tilmeldingen. Hvis man ønsker barnet konfirmeret i Rækker Mølle pastorat 
skal tilmelding ske senest tirsdag den 13. august. Har man brug for hjælp til tilmeldingen, er man velkommen til at kon-
takte sognepræst Preben Skov Jensen på tlf. 5115 8027 eller mail prsj@km.dk. 
Før undervisningen begynder, vil der være et kort informationsmøde for forældre, hvor undervisningsplanen ligger klar. 
Forældre vil modtage information om mødet via mail. 

KIRKEBLADET  | DEADLINE
Kirkebladet udgives af Rækker Mølle pastorats Menighedsråd.  
Ansvarshavende redaktør er sognepræst Preben Skov Jensen. 

Kirkebladet kan også læses online på: www.rkmolle.dk/9416-1_Kirker 

Deadline for indlevering af stof til næste kirkeblad: 16/7 2024.  
Stof bedes sendt til prsj@km.dk


